

Planilha7

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços
Nº 20171402M006HMI

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Material Médico, Odontológicos, Laboratório Instrumental e Medicamentos.

Tipo de Compra: Cotação via bionexo.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 15/03/2017 19:19

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 43388394

PROSEL Nº 20171402M006HMI - MATERIAL MENSAL

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	A2 Distribuidora Eireli Me GOIÂNIA - GO Adriano Vaz Dos Reis - (62) 39950700 a2distribuidora@outlook.com Mais informações	R\$ 1.060,0000	13 dias após confirmação	23/02/2017	28/35/42 ddi	CIF	null
2	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Iara Kikuro Galbatti - (62) 8599-0825 vendas03@allmedicadistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	2 dias após confirmação	01/03/2017	30/42/54 ddi	CIF	null
3	Alpharad Comercio Importacao e Exportacao de Produtos Hospitalares Ltda SANTO ANDRÉ - SP J. Gabriel L. de Almeida - (11) 4992-9000 cadastro@alpharad.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	3 dias após confirmação	14/03/2017	30 ddi	CIF	null
4	Anima Color Marketing Promocional Ltda SÃO PAULO - SP Helena Landi Krauss Pereira - (11) 3892-0054 sintian@animacolor.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	FOB	null
5	Arena Suprimentos Medicos Comercial Importadora e Exportadora Ltda SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP Lucas Argentino - (12) 3622-1106 vendas@allmedica.com.br Mais informações	R\$ 350,0000	7 dias após confirmação	30/02/2017	28 ddi	CIF	null
6	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 asthamed.pedido@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	23/02/2017	30 ddi	CIF	null
7	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF BRASÍLIA - DF Krisoliano Bolonizi - (61) 21043374 krisoliano@bsbhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	20/02/2017	28 ddi	CIF	null
8	Badeia Comércio e Importação Ltda SÃO PAULO - SP Denilton Alves - (11) 2292-0474 denilton@badeia.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	null
9	Bazil Comercial Ltda - Me APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Leonardo Ferreira Silva - (62) 3546-1194 compras@bazil.com.br;LEONARDO.COMPRAS@HOTMAIL.COM Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	30/04/2017	30 ddi	CIF	null
10	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Matriz CAMPINAS - SP Lucas Marques Orlando - (19) 3256-0500 vendas3@belivemedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	30/02/2017	30 ddi	CIF	null
11	Bioline Fios Cirúrgicos Ltda ANÁPOLOS - GO Kevin Ramos - (62) 3703-2215 comercio@biolinefios.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	15/03/2017	30 ddi	CIF	Pedidos no valor acima de R\$500,00 frete gratis CIF , Abaixo frete FOB.
12	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda SÃO PAULO - SP Erica Nunes - (11) 3944-5573 vendas@biomedical.ind.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddi	CIF	null
13	Bivimed Comercio de Equipamentos Medicos Ltda. - Me GOIÂNIA - GO Bivimed medicos - (11) 4551-7257 bivimed@bivimed.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	10 dias após confirmação	23/02/2017	30 ddi	CIF	FAVOR INFORMAR E-MAIL E FONE PARA CONTATO, PARA QUE ASSIM POSSAMOS DAR ANDAMENTO NO PEDIDO. GRATUITO **PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS ÚTEIS** (FRETE CIF ACIMA DE R\$ 300,00) Imposto Indusor- Pagamento Mediante Aprov. De Credito, Faturamento Mínimo R\$ 300,00(Trezentos Reais) - Pedido Mínimo a vista antecipado frete FOB R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais), Garantia:1 Ano para Equipamentos e 3 Meses para Acessorios, Vícios C/Entrega, Para pagamentos antecipados o material será enviado apos o pagamento com o envio do comprovante via e-mail. Acesse nosso site: www.bivimed.com.br desde ja e agradeço o contato. STEPHEN SPIRIANO vendas3@bivimed.com.br SKYPE: bivimed.Ortho. Comercial, Bivimed Equipamentos Medicos, Tel (11) 4551-1465
14	Brakko Comércio e Importação Ltda BRASÍLIA - DF Mauricio De Carvalho Araújo - 85-61-31497006	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	14/03/2017	30/45 ddi	FOB	null

	faturamentobsh1@brakko.com.br Mais informações						
15	CPL Medicais Produtos Médicos Ltda SÃO PAULO - SP Clayton Viane dos Santos - (11) 5011-9011 sergiotst.viane@shotmail.com Mais informações	R\$ 3.000,0000	5 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddl	CIF	FAVOR, não fracionar embalagens coradas e p/ transporte, por Algoritmo Anvisa p/ Fabrica e/ B.P.F!!! Validade prods.: 36 meses.
16	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyne Marinho - (52) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	25/02/2017	30 ddl	CIF	null
17	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirurgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddl	CIF	-
18	Clean Medical Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda - Epp SÃO PAULO - SP Rosângela Aparecida Pedrião - 11 50181044 vendas@cleanmedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	28/02/2017	A definir	FOB	null
19	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Kelly Cristina da Silva - 0800 283 6071 tele vendas8@mg.rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dia após confirmação	20/02/2017	30 ddl	CIF	null
20	Confortelli Ind E Comercio De Produtos Ortopédicos Ltda -me SERTÃOZINHO - SP Andre Firizon - (16) 3663-7854 vendas@confortelli.nd.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	15 dias após confirmação	14/03/2017	30 ddl	CIF	null
21	Cristalfarma Com. Repr. Imp. e Export. Ltda AURÓPOLIS - GO Jessica Sara Santos - (52) 37057119 jessicavendas.go@cristalfarma.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dia após confirmação	21/02/2017	A definir	CIF	null
22	Criticalmed Produtos Médico-Hospitalar Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Suleimar Moreira Rodrigo de Freitas - (21) 2288-5517 atendimento@criticalmed.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	18 dias após confirmação	20/02/2017	a vista	CIF	null
23	DBI Comércio e Importação Ltda SÃO PAULO - SP Jordan Graceli - (11) 38450433 brlacio@dbiBrasil.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	04/03/2017	28/35/42 ddl	CIF	null
24	DMG Comercio e Representações Ltda BRASILIA - DF Léopardo Guimarães - (61) 3340-7744 leopae@comerciodmg.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	01/03/2017	30 ddl	CIF	null
25	DMi Material Médico Hospitalar Ltda BRASILIA - DF Jorge Caranton - (61) 3048-7666 dmi@brturbo.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/03/2017	30 ddl	CIF	null
26	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda SÃO PAULO - SP Leidice Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884 leidice@depauliBtema.com.br Mais informações	R\$ 1.800,0000	4 dias após confirmação	04/03/2017	30 ddl	CIF	null
27	Disponied Produtos Médicos Ltda - Me GOIÂNIA - GO Fernando Garcia Vecchi - (62) 3932-4611 disponiedvendas@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	14/03/2017	30 ddl	CIF	null
28	Distribuidora Brasil Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda Me SERTÃOZINHO - GO Domingos Marques de Souza - (52) 3565-1600 domingomarcosouta@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddl	CIF	null
29	Edj Indústria e Comercio Eirelli Me GOIÂNIA - GO Paulo Donatti - (62) 3015-5565 comlato.edj@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	28/02/2017	30/42/54 ddl	CIF	null
30	Elio Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (52) 6235-65335 tele vendas3@elioistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dia após confirmação	21/02/2017	30 ddl	CIF	null
31	Farmater Medicamentos Ltda - Epp BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater - (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br Mais informações	R\$ 450,0000	3 dias após confirmação	17/02/2018	30 ddl	CIF	-
32	Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saude Ltda DUQUE DE CAXIAS - RJ Web Services Futura - (21) 3311-5186 comercial@medicamentofutura.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	0 dias após confirmação	22/02/2017	30 ddl	CIF	-
33	Gabisa Medical International Ltda - Epp SOROCABA - SP Rosilda Cordero - (13) 3219-2100 rosu@simagbrasil.com.br; rosu@gnimedicall.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	17/03/2017	30 ddl	CIF	null
34	Golas Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp GOIÂNIA - GO Gisele Canvalho dos Santos - (62) 3381-9353 gisele@vanguarda.net.br; gabola@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	22/02/2017	a vista	CIF	null
35	Guinez Internacional Comércio e Representação e Importação Ltda SÃO CAETANO DO SUL - SP Vanessa Ferreira - (11) 4126-6432 comercio@guinez.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	15/03/2017	30/42/54 ddl	CIF	null
36	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda LAGOA SANTA - MG Cintia de Paula Brito - (31) 3683-1901 supervend@htsmedilab.com.br Mais informações	R\$ 2.0000	7 dias após confirmação	21/02/2017	a vista	CIF	Luciana de Castro vendas121@medilab.com 31- 3683-9623
37	Mallex Istar Indústria Farmacêutica Ltda GOIÂNIA - GO Web Service Mallex Istar - (08) 0064-66500 oleide_regina@allexistar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	8 dias após confirmação	20/02/2017	28 ddl	CIF	Não fracionamos caixa
38	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - (62) 9250-6153	R\$ 100,0000	20 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddl	CIF	null

		hospdar@terra.com.br							
		Mais informações							
39		Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dia após confirmação	22/02/2017	30 ddi	CIF	Não fracionamos caixas.	
40		Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/03/2017	30 ddi	CIF	null	
41		Indústria Textil Colina Ltda - Epp ITATIBA - SP Iamaina Penela Borges Cruz - (11) +594-2764 textilcolina@uol.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	15 dias após confirmação	20/02/2017	28 dia mes subsequente	CIF	null	
42		Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Priscila Marques Paulino - (62) 3293-1414 priscila@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	22/02/2017	a vista	CIF	null	
43		João Med Comércio de Materiais Cirúrgicos Ltda CURITIBA - PR Jefferson Paduan Paduan - (41) 2108-4545 cotacao1@joamed.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	9 dias após confirmação	22/02/2017	28/35 ddi	CIF	null	
44		LF Material Hospitalar - Cirúrgica Ltda SÃO PAULO - DF Francisco Moura - (61) 33284819 vendas3385@gmail.com Mais informações	R\$ 350,0000	3 dias após confirmação	15/03/2017	28 ddi	CIF	null	
45		M2s Comercio, Importacao De Material Medico Hospitalar Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Ulisses Vieira Alexandre - (21) 999821241 comercial1@m2smedical.com Mais informações	R\$ 2.700,0000	7 dias após confirmação	17/03/2017	28 ddi	CIF	null	
46		MB Textil Ltda GOIÂNIA - GO Solange Lopes dos Reisunberto - (62) 3607-5005 licitacao@mbtextil.com.br Mais informações	R\$ 1,0000	20 dias após confirmação	28/02/2017	a vista	CIF	null	
47		ML Comercio Importacao de Material Medico Hospitalar Ltda DIADEMA - SP Skyler Iacovavasilis - (11) 4176-1528 l3322.terrac@mlcomercio.com Mais informações	R\$ 700,0000	5 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	null	
48		MPM Produtos Médicos Ltda EPP GOIÂNIA - GO Lúcio Gonzaga - (62) 4002-4011 medicinas@lucioq.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	null	
49		Maxlab Produtos para Diagnósticos e Pesquisas Ltda - Me GOIÂNIA - GO Cleuber Azeite De Oliveira - (62) 3945-0350 maxlab.azeite@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	30 dias após confirmação	17/03/2017	30 ddi	CIF	null	
50		Madcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Bastian Pires De Moraes - (62) 32269980 vendas@madcommerce.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	22/02/2017	30 ddi	CIF	null	
51		Medicamental Distribuidora Ltda. ITUMBÉRAPA - GO Web services Medicamental Go - (06) 0000-0000 hospitalar@medicamental.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	-	
52		Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Ademilton Dantas - (62) 9647-9338 contato@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddi	CIF	null	
53		Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. BRASILIA - DF Ricardo Rastel - (61) 3327-5290 contato@metropolehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 10,0000	7 dias após confirmação	14/03/2017	30/45 ddi	CIF	null	
54		NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Priscila Rosa Ferreira - (62) 3089-5462 priscila.nph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	null	
55		Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Adriano Perro Rotondello - (62) 3932-0202 vendas@neoclean.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	7 dias após confirmação	17/03/2017	28 ddi	CIF	PKA70 MEDIANTE APROVACAO CADASTRAL	
56		Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda. SÃO PAULO - SP Deise Lima - (11) 2141-8103 comercial@neveine.com.br;deise.oliveira@bsnmedical.com Mais informações	R\$ 800,0000	5 dias após confirmação	27/02/2017	30 ddi	CIF	Flavia Sousa - (11) 2141-8143 Sujeito a disponibilidade de estoque. Condição de pagamento a combinar entre as partes (sujeito a análise de crédito).	
57		Oltec do Brasil LTDA. AFARECIDA DE GOIÂNIA - GO Mirlene Rodrigues de Jesus - (62) 3085-1400 vendas@oltecmedical.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dia após confirmação	17/03/2017	30 ddi	CIF	null	
58		Original Textil Industria e Comércio Ltda - Me GOIÂNIA - GO Lidiane Oliveira - (62) 3087-3388 comercial@originaltextil.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	25/02/2017	30 ddi	CIF	null	
59		Paulo Carneiro de Lucena -Me SÃO PAULO - SP Paulo Carneiro De Lucena - (11) 5084-8179 revapcao@hospitalar.blvf.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	21/02/2017	28 ddi	CIF	null	
60		Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - (62) 4018-5862 gisellys@primetmail.com Mais informações	R\$ 160,0000	1 dias após confirmação	21/02/2017	30 ddi	CIF	null	
61		Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me CEILÂNDIA - DF Elizania Pereira da Silva - (61) 3043050 vendas@prosaude2@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	Elizania Pereira da Silva Vendas@prosaude2@gmail.com; (61) 9 9982 3910(whatsapp) (61) 9 86466371 (61) 3044 3250 SEMPRE DISPONIVEL PARA MELHOR NEGOCIAÇÃO!	
62		RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	null	

	ANDREIA Nunes - (62) 4006-3998 vendas@mhospitalar.com <u>Mais informações</u>						
63	Rbr Comercio de Produtos Hospitalares Eireli - EPP BRASILIA - DF Edneia Oliveira - (61) 32479927 atendimento01@rbrhospitalar.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	20/02/2017	30/06/90 ddi	CIF	null
64	Reemed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda. GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3098-7628 hospitalar@reemed.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 1.500,0000	1 dias após confirmação	22/02/2017	30/42/54 ddi	CIF	DANILO REEMED 62-3098-7628
65	Rio GB Papéis Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Tauro Mallo - (21) 2533-3606 vendas@clario.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 100,0000	8 dias após confirmação	23/02/2017	30/45 ddi	CIF	SUJEITO ANALISE DE CREDITO NAO TRAB COM PROGRAMADA ROSANGELA 9313983300
66	S A Fábrica de Tecidos São João Evangelista JUIZ DE FORA - MG DIRETORIA COMERCIAL DUCA - (32) 3229-0060 rodrigues@presaej@hotmail.com <u>Mais informações</u>	R\$ 3.000,0000	7 dias após confirmação	22/02/2017	30 ddi	CIF	null
67	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simões Guimarães - (62) 8561-1953 marcelosgsdistribuidorahospitalar.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 1,0000	10 dias após confirmação	16/02/2017	30 ddi	CIF	null
68	Slim Drogaria e Comércio Ltda - Me GOIÂNIA - GO Salem Rachid El Moualllem - (62) 8124-2201 / 3092-1040 famaiev1@yahoo.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	15/02/2017	30 ddi	CIF	null
69	Soquímica Laboratórios Ltda - EPP SAO JOSE DO RIO PRETO - SP Luan Albreu - (17) 2139-3050 luan.albreu@gruposoquimica.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	20/02/2017	26ddi - Carteira	CIF	null
70	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG CANDEL - MG Weber Service Supermed Mg - (11) 4053-2200 coordenadores@macommed.com.br/coordair@macommed.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 550,0000	1 dias após confirmação	22/02/2017	30 ddi	CIF	NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS
71	Suturmedic Ltda BELO HORIZONTE - MG Valério Lúre - (31) 3222-1555 valerialore@suturmedic.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 2.000,0000	7 dias após confirmação	20/02/2017	30 ddi	CIF	cliente 1045 - valeto leito AVISO IMPORTANTE LEIAM ANTES DE FECHAR PEDIDO APRESENTAÇÃO: A empresa Suturmedic Ltda, é uma distribuidora de produtos cirúrgicos, em especial fios de suturas da marca POINT SUTURE/BRASUTURE. Trabalhamos através de televendas, emails, sites de cotacao como Apollo Cotacoes, Fundep, Sintese e Bionexo. Todos nós da Suturmedic Temos consciência e responsabilidade no trabalho que desempenhamos. Consciência da importância de nossos produtos para a saúde e consequente bem- estar de ser humano. Responsabilidade de fornecer produtos livres de defeitos, no prazo requerido por nossos clientes, a um preço competitivo de mercado. Portanto, devemos nos esforçar continuamente para melhorar nossos padrões tecnológicos e comerciais, respeitando sempre as normas e especificações inerentes a cada uma das tarefas a que nos dedicamos. Assim procedendo, será mantida a nobre tradição da Suturmedic desde 15/03/1946, em fornecer produtos médicos-cirúrgicos de mais alta qualidade, com fornecedores cuidadosamente selecionados e validados, com os quais estabeleceremos fortes parcerias, garantindo a continuidade de um trabalho de sucesso. A Marca Point Suture do Brasil, é a marca mais top de linha hoje no mercado com fios de altíssima qualidade em todas as especialidades, cirurgias de cardio, plastica, micro cirurgia e oftalmologia, tem aprovação até porque os preços são muito melhores que dos concorrentes. No Brasil somente duas empresas fabricantes de Fios de Sutures tem o Certificado do IMETRO E uma delas é a POINT SUTURE e as Fabricantes Brasileiras e a única que tem o Certificado TUV ALEMA (Certificação para Exportação) Trabalhamos também com: SURGICEL 1952RE - HEMOSTATICO ABSORVIVEL 5.1 X 7.6CM - ETHICON SURGICEL 1952GB - HEMOSTATICO ABSORVIVEL 10 X 20CM - ETHICON COLAGEL ABSORVIVEL - ADESIVO BIOLOGICO HEMOSTATICO GRF POLYSUTURE LIGA CLIPS LTIJCE LT200E LTIJCE LT400E AOKAUN TELAS DE PROLENE - MP124 - TELA DE PROLENE 15 X 15 CM - ATRAMAT CERA PARA OSSO WILGE BRASURE Aguardamos uma grande parceria a partir deste email, caso nenhuma destas marcas citadas tenham sido feito teste de padronização, podemos estar enviando amostras. ATENÇÃO ABAND DO FATURAMENTO MINIMO COBRAREMOS TAXA DE CORREIO PAC ***atencao

												no campo comentários produtos esgoto sobre encomenda não aceitamos devolução e prazo de entrega é de 10 a 15 dias**** Diretora
72	VC Comercio Varejista de Embalagens Ltda. - Me GOIÂNIA - GO Wellington Pereira - (62) 32810141 wellington_embale@hotmail.com <u>Mais informações</u>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	02/03/2017	a vista	CIF	null					
73	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me GOIÂNIA - GO Michele Fortalez Pires - (62) 9936-20990 vitalmedgo@gmail.com <u>Mais informações</u>	R\$ 350,0000	5 dias após confirmação	28/02/2017	30 ddl	CIF	null					
74	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Denise Helena A. de Lima - (62) 3596-7394 vendas03@vivatecprodutos.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	20/02/2017	28 ddl	CIF	null					
75	Volgen Hospitalar Ltda - Me BELO HORIZONTE - MG Munhaia Caminhos De Souza Alcantara - 3134418300 super@sadovolgen.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 300,0000	15 dias após confirmação	14/03/2017	28 ddl	CIF	Marmalva (31) 3441-8200 Email: comercio2@volgen.com.br Faturamento a Prazo: Sujeito a Análise de Crédito. Entrega: Prazo máximo de 7 a 15 dias úteis. A entrega poderá ocorrer via PAC/SEDEX ou TRANSPORTADORA. Consulte nossa central de vendas acerca das condições de cada entrega!! Os prazos de entrega e pagamento estão condicionados ao quantitativo informado, nesta cotação. Faturamento Mínimo: R\$300,00					
76	Volvi do Brasil Ltda SÃO PAULO - SP Ernane Menon - (11) 2105-0055 santiago@volvidobrasil.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	15/03/2017	30/42/54 ddl	CIF	null					
77	Volpi Distribuidora de Drogas Ltda SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Web Service Volpi - (11) 4375-9202 aureliavolpidistribuidora.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 700,0000	2 dias após confirmação	20/02/2017	28 ddl	CIF	FATURAMENTO MÍNIMO : 900,00 ENTREGA : 02 A 03 DIAS PRAZO DE PAGAMENTO : A CONDIÇÃO PRISCILA GUINIA					
78	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Harley Molento Borges - (62) 3291-3581 prolab@brlab.com.br <u>Mais informações</u>	R\$ 250,0000	5 dias após confirmação	17/03/2017	30 ddl	CIF	null					

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
75	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 16, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM ESSEL TRIFACETADO E AFILADO, ACOPADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APROPRIADO, RADIOPACOS, REG. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	244	-	CATETER INT-AVEVOSO 16G C/SD, SOLICOR, SOLICOR.	CADXA	All Medica Distribuidora De Materiais Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 0,7500	100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 78,0000	R\$ 0,6500	+ 20%	k B I 24
77	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF TRIFACETADO - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 21, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL, TRIFACETADO, ASAS FLEXÍVEIS, COR: PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO, EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	40	-	SCALP 21G C/100, TOP MED	CADXA	All Medica Distribuidora De Materiais Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 0,2200	100 Unidade	-	R\$ 22,0000	R\$ 0,2200	+ 0%	k B I 24
78	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF TRIFACETADO - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL, TRIFACETADO, ASAS FLEXÍVEIS, COR: PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO, EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	41	-	SCALP 21G C/100, TOP MED	CADXA	All Medica Distribuidora De Materiais Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 0,2100	100 Unidade	-	R\$ 21,0000	R\$ 0,2100	+ 0%	k B I 24
91	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100% ALGODÃO 10CMX4,5M - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRILICO E RESINA, ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, C/ BORDA NATURAL, TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÁPIDA, REG. MS	95	-	ESPARADRAPO 10X4,5, CIEK , CIEK	CADXA	All Medica Distribuidora De Materiais Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 4,5000	555 Unidade	Mama não homologada (Padronizada);	R\$ 2,497,5000	R\$ 4,9900	- 9,82%	k B I 24
											Total Parcial Compra R\$ 2.618,5000	Total Parcial Referência R\$ 2.877,4500		
											Varição Parcial R\$ 258,9500	+ 9%		
Total de Itens de Cotação: 210											Total de Itens Impressos: 4			

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
13	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,80M 100% ALGODÃO LIVRE DE SUJEIÇÃO, COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, REG. MS	98	-	ATADURA DE ALG. ORT. 10CMX1,8M C/12 POLAR, POLAR.	PT	BSS Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - ME	null	R\$ 0,5167	12 Unidade	-	R\$ 6,2004	R\$ 0,5167	+ 0%	k B I 24
72	CURATIVO HIEROFIBRA CARBONHET+PRATA 15X15CM - CURATIVO HIEROFIBRA CARBONHET+PRATA 10X10CM - CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO E ANTIMICROBIANO, COMPOSTO POR HIEROFIBRAS 100%	88	-	CURATIVO TRANSP. TEGADERM FILM 10X12CM 1626W C/50 3M, 3M	CY	BSS Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - ME	null	R\$ 9,9200	50 Unidade	-	R\$ 496,0000	R\$ 9,9200	+ 0%	k B I 24

CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E FRAÇÃO IÔNICA A 1,2%. TAMANHO 15X15 CM, ESTÉRIL, REG. MS.														
98	ESPACADOR P/ MED. INALATORIO ACIMA 2 ANOS - ESPACADOR PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTO INALATORIO COMPOSTO POR CORPO FABRICADO EM ALUMINIO, VALVULA DE INALACAO, VALVULA DE EXALACAO E MASCARA PARA USO EM CRIANCAS ACIMA DE 2 ANOS.	925	-	ESPACADOR P. INALACAO CORPO EM ALUMINIO INALACAO AIR, INALACAO AIR	CX	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 32,0000	30 Unidade	-	R\$ 960,0000	R\$ 33,0000	- 3,03%	24
137	HASTES FLEXIVEIS C/PONTAS APEDONDADAS 2 HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS APEDONDADAS DE ALGODÃO PIHO, MACIO, ABSORVENTE, CAIXA COM 75 UNIDADES REG. MS	603	-	HASTES FLEXIVEIS HIPOPO BABY 60CX C/ 75 UND, CCM - HIPOPO BABY	CX	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 1,3500	75 Caixa	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 101,2500	R\$ 1,3500	+ 0%	24
151	LENÇOL HOSPITALAR DESC. BRANCO, TAM 70CMX50M	613	-	PAPEL LENÇOL 70X50 EXTRA 100% CELULOSE CX.C/10, FLEXPELL	CX	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 9,2800	130 Rolo	Prazo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse. Rioclarense em estoque	R\$ 1.206.4000	R\$ 5,1500	+ 80,19%	24
160	LUVA DESCARTAVEL PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO UNICO ESTÉRIL	401	-	LUVA GINECOLÓGICA N/EST, PLAST, TRANSP, PCT C/100 UND LUPLAST, LUPLAST	PT	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 0,0650	600 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 39,0000	R\$ 0,0600	+ 8,33%	24
164	PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 17GRAMATURA DE 50 GMF, OFERECESE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVES DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORC	523	-	PAPEL CREPADO BRANCO 60CMX60CM CX 500UND F07705, POLAR	CX	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 0,5440	6000 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3.264,0000	R\$ 0,3200	+ 70%	24
201	SONDA URETRAL N.04 PLASTICO TRANSP - SONDA URETRAL NR.04, PLASTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXIVEL, ATONICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP. EM B. FGC FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL, EM QUIDO DE	489	-	SONDA URETRAL PLASTICO N04 C/30 EMERAMED 2001P, EMERAMED	PT	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 0,5300	300 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 159,0000	R\$ 0,5300	+ 0%	24
											Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
											R\$ 6.231,8504	R\$ 4.377,9504		
											Variação Parcial	R\$ 1.853,9000	+ 42,35%	
Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 8														
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L	
98	FIO ABSO SIN MULT 0 C/70CM, AG1/2 3,5CM CIL - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N.0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3,5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GASTROINTESTINAL).	709	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 36 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 4,8000	36 Unidade	-	R\$ 172,8000	R\$ 8,5400	- 43,79%	24
99	FIO ABSO SIN MULT 1 C/70CM, AG1/2 CIRC, CIL 3,5X4,0CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO N.1 DE 70 CM, AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (TRANSPLANTE RENAL).	711	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 36 envelopes.	R\$ 4,9000	72 Unidade	-	R\$ 345,6000	R\$ 5,6500	- 15,04%	24
100	FIO ABSO SIN MULT 1 C/90CM, AG1/2 CIL 4,8CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N.1 COM 90CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,8 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GEPAL).	710	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 36 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 4,8000	36 Unidade	-	R\$ 172,8000	R\$ 6,0900	- 31,18%	24
101	FIO ABSO SIN MULT 4-0 C/70CM, AG1/2 CIRC, CIL 5CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N.4-0 COM 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 1,5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	719	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 36 envelopes.	R\$ 4,7100	36 Unidade	-	R\$ 169,5600	R\$ 7,0000	- 32,71%	24
102	FIO ABSO SIN MULT 4-0 C/45CM, AG1/2 CIRC, TRI 1,5X2,6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N.4-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,5 X 1,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (PLÁSTICA).	716	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 36 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 6,5500	36 Unidade	-	R\$ 235,8000	R\$ 7,3900	- 11,37%	24
103	FIO ABSO SIN MULT 5-0 AG1/2 CIRC, TRI 1,5 X1,8CM C 45CM	720	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 36 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 6,5500	72 Unidade	-	R\$ 471,6000	R\$ 7,0000	- 6,43%	24

104	FIO ALGODÃO 0 PR/AZ S/AG 15x15CM PRE-CORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODÃO PRETO/AZUL N 0 (15 X 15 POR ENVELOPE) SEM AGULHA EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	685	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	não	R\$ 1,3500	48 Unidade	-	R\$ 64,8000	R\$ 2,0000	- 32,5%	k B I	24
107	FIO ALGODÃO 2-0 PR/AZ S/AG 15x15CM PRE-CORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODÃO PRETO/AZUL N 2-0 (15 X 15 POR ENVELOPE) SEM AGULHA EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS.	687	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes.	R\$ 1,3500	72 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 97,2000	R\$ 1,5000	- 10%	k B I	24
109	FIO ALGODÃO 3-0 PR/AZ C/70CM AG/1/2CIR CIL.0A2.5CM - FIO CIRURGICO DE ALGODÃO PRETO/AZUL N 4-0 COM 70CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2,5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS.	696	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes.	R\$ 2,0200	24 Unidade	-	R\$ 48,4800	R\$ 2,0200	+ 0%	k B I	24
110	FIO CATGUT CROMADO 0 C/75CM AG/1/2 4,0CM CIL - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 0 DE 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GINECOLOGIA/FECHAMENTO GERAL)	651	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes.	R\$ 3,0200	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 72,4800	R\$ 5,0000	- 39,6%	k B I	24
112	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AG/1/2 3,5CM CIRCULO C/75CM	2003	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	não	R\$ 3,1200	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 149,7600	R\$ 5,0000	- 37,6%	k B I	24
113	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/75CM AG/1/2 3,5CM CIL - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2 DE 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2,5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GINECOLOGIA/FECHAMENTO GERAL)	657	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,1200	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 74,8800	R\$ 5,0000	- 37,6%	k B I	24
114	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/70CM AG/1/2CIR CIL.3,5A3,6 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 3,5 A 3,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	659	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 2,6800	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 128,6400	R\$ 5,0000	- 46,4%	k B I	24
115	FIO CATGUT CROMADO 0 C/90CM AG/1/2CIR CIL.4,8A5,0 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,8 A 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	652	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,3600	72 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 241,9200	R\$ 5,0000	- 32,8%	k B I	24
116	FIO CATGUT CROMADO 1 C/90CM AG/1/2CIR CIL.4,8A5,0 - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,8 A 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GINECOLOGIA E OBSTETRICA).	656	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	UN	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,6000	168 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 638,4000	R\$ 5,0000	- 24%	k B I	24
117	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/75CM AG/1/2 4,0CM CIL - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	665	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,2600	48 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 156,4800	R\$ 4,9500	- 34,14%	k B I	24
118	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/90CM AG/1/2CIR CIL.4,8A5,0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,8 A 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	666	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,2600	432 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,408,3200	R\$ 5,0000	- 34,8%	k B I	24
119	FIO CATGUT SIMPLES 1 C/70CM AG/1/2CIR CIL.3,0A3,2CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 1 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3,0 A 3,2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	669	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,3600	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 161,2800	R\$ 5,3800	- 37,55%	k B I	24
120	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/70CM AG/1/2CIR CIL.2,5A3,6CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2,5 A 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (GASTROINTESTINAL).	672	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,1200	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 149,7600	R\$ 5,0000	- 37,6%	k B I	24
122	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/90CM AG/1/2CIR CIL.4,8A5,0CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 2-0 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,8 A 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	674	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 3,1200	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 149,7600	R\$ 5,6000	- 44,29%	k B I	24
123	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/70CM AG/1/2CIR CIL.3,0A3,2CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 3-0 COM 70CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 A 3,2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	676	-	BIOLINE FIOS CIRURGICOS	CX	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	Caixa com 24 envelopes. Não fracionamos caixas.	R\$ 2,6800	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 64,3200	R\$ 4,3600	- 38,53%	k B I	24

[illegible]

92	ESPELHO VAGINAL DESC. TAM.G - ESPELHOS VAGINAIS DESLAPTAVEIS TAMANHO G, COM MODELO COLLINS, EXISTINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS E DE MESMAS DIMENSÕES A SABER 35 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 25 MM EM SUA LARGURA PROXIMAL E 119 MM NO EIXO LONGIT.	587	-	ESPELHO VAGINAL ESTERIL TAMANHO G 300 UNIDADES 50002, CRAL	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,8300	200 Unidade	maxlab sem estoque. Pro saúde não está atendendo no momento.	R\$ 166,0000	R\$ 0,6800	+ 22,06%	k B I 24
141	INVOLUCRO OBITO TAM.0,90X0,92,1,00 ADULTO - INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL, POLIETILENO, COSTURADO, COR PRETA E/OU CINZA, C/ ETIQUETA TAMANHO ADULTO, MEDIDAS 0,90X0,92X1,00M.	609	-	COBERTURA PARA OBITO TAM G 2,10X3,30M JUREMA, JUREMA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 11,9200	25 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 298,0000	R\$ 11,8500	+ 0,59%	k B I 24
142	KIT AEROSSOL C/MASCARA PROMIGENIO	758	-	KIT NEBULIZ. INF. POSCA VERDE PROXIG, DARU	1	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 4,6000	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 92,0000	R\$ 4,6000	+ 0%	k B I 24
143	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO REG-24	5016	-	KIT GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA REG 24, HP BIO, HP BIO	UND.	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 450,0000	4 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.800,0000	R\$ 450,0000	+ 0%	k B I 24
145	LAMINA DE BISTURI N.11 ESTERIL - LAMINA DE BISTURI N.11 DE AÇO ESPECIAL, AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COALTO 60 REG.MS	338	-	LAMINA BISTURIAÇÃO CARB. N.11 C/100 ADVANTIVE, ADVANTIVE	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1100	200 Unidade	-	R\$ 22,0000	R\$ 0,2095	- 47,49%	k B I 24
155	LUVA CIRÚRGICA N.8,0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 8,0 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, FÓRMATO ANATÔMICO, COMPLETAMENTO MÍNIMO DE 200MM, COM BAINHA EMBALAGEM INTE	294	-	LUVA CIRURGICA MAXITEX 3,0(PAR), OLIMED	PAP	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0500	650 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 682,5000	R\$ 1,0300	+ 1,94%	k B I 24
167	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPLÁSTICO 300MM X 100M, ABUT NR. 14990, BORDA GRAMATURADA MINIMA 50/2/M2	529	-	PAPEL GRAU 1 (B, RL 300MMX100MT C/ C/+, CISA	4	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 135,0200	4 Bobina	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 546,0800	R\$ 118,7400	+ 13,71%	k B I 24
168	PAPEL MEDIMETRADO A-4 P/ ELETROCARDIOGRAMA MOD. DIXITAL EP3	510	-	PAPEL P/B/G A-4 216X280 EP3 CX.1000FLS CARBOSGEL, CARBOSGEL	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1200	1000 Unidade	-	R\$ 120,0000	R\$ 230,3500	- 99,95%	k B I 24
169	PERFORADOR MEMBRANA AMNÍOTICA DESC. ESTERIL - PERFORADOR P/ MEMBRANA AMNÍOTICA DESCARTAVEL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REG.MS.	62 L	-	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOOTOMO VITALGOLD, VITALGOLD	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7200	45 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 32,4000	R\$ 0,8747	- 17,69%	k B I 24
175	SERINGA DESC. 01ML C/AG 13X3,2 A 4,5 S/DISP.COM AGULHA, EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 01 ML, BICO LURP SLIP, EMBOLÃO SILICONIZADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ESTERIL, REG. MS, EM COMPRIMENTO A NR 33/2005.	1076	-	SERINGA INSULINA 1ML C/AGULHA 13GA X 51MM DESC.5001, TKL	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1400	400 Unidade	-	R\$ 56,0000	R\$ 0,1400	+ 0%	k B I 24
195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR.12 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	467	-	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA NR.12 ADU LONGA EMB.P.G.C 10UNID, MARK MED, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7900	40 Unidade	-	R\$ 31,6000	R\$ 0,6239	+ 26,62%	k B I 24
196	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR.16 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	469	-	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA NR.16 ADU LONGA EMB.P.G.C 10UNID, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,9300	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,3000	R\$ 0,8354	+ 11,32%	k B I 24
200	SONDA RETAL N.14 PLÁSTICO TRANSP.SILICONIZADA -SONDA RETAL NR.14 PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXIVEL ATÓXICO APIROGÊNICO, PONTA RÓMBICA 2 ORIFÍCIOS ATRAUMÁTICA 2 ORIFÍCIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIREÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÃO EMB.EM POC	480	-	SONDA RETAL NR.14 EMB.PLAST. 10UNID, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,5500	10 Unidade	-	R\$ 5,5000	R\$ 0,6630	- 17,04%	k B I 24
202	SONDA URETRAL N.06 PLÁSTICO TRANSP. -SONDA URETRAL NR.06 PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÃO, EMB.EM POC FACE TRANSPARENTE, ESTERIL EM ÓXIDO	490	-	SONDA URETRAL NR.06 EMB.P.G.C 10UNID, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4500	2000 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 980,0000	R\$ 0,5425	- 9,68%	k B I 24

	SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS				Chirurgia e Hospitalares Ltda								24
30	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC 5x1,5FF H 6,5 - APIROGENICA ATOXICA, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, EMB PGC, REG. MS	189	-	convper/und	und	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 9,8000	5 Unidade	-	R\$ 49,0000	R\$ 9,8000	+ 0%	24
51	CATETER NASAL T.OCULOS NEO C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO UCULOS PARA OXIGENIO, NEONATAL EM POLIVINILATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DUIS DENTES DE GARFO), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL	249	-	goudcome	und	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 2,3000	50 Unidade	-	R\$ 115,0000	R\$ 29,0000	- 92,07%	24
52	CATETER UMBILICAL POLIURETANO 3,5FF - CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO RADIOPAO, TRANSPARENTE, UNICA VIA, MARCAÇÕES NUMERADAS, COMPRIMENTO 30 CM APROXIMADAMENTE, MEDIDA 3,5FF, REG.MS	253	-	remsons/und/PVC	und	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 16,0000	40 Unidade	-	R\$ 640,0000	R\$ 16,0000	+ 0%	24
53	CATETER UMBILICAL POLIURETANO 4,0FF - CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO RADIOPAO, TRANSPARENTE, UNICA VIA, MARCAÇÕES NUMERADAS, COMPRIMENTO 30 CM APROXIMADAMENTE, MEDIDA 4,0FF, REG.MS	254	-	remsons/und/PVC	und	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 16,0000	40 Unidade	-	R\$ 640,0000	R\$ 16,0000	+ 0%	24
58	CLAMP UMBILICAL ESTERIL - USO UNICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, REG.MS	577	-	willex/cx c/100	cx c/100	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,1938	500 Unidade	-	R\$ 96,9000	R\$ 0,1938	+ 0%	24
62	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/FILTRO - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BOLSIA COLETOIRA C/FILTRO, SUPORTE REFORÇADO E VALVULA ANTIREFLUXO, CAP. 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VALVULA DE DRENAGEM CENTRAL C/ ALONGAMENTO E PINÇA CORTA-FLUX	284	-	willex/cx c/5	cx c/5	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 2,4500	200 Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição; limite de credito indisponivel para venda	R\$ 496,0000	R\$ 2,1400	+ 15,89%	24
70	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL X CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 10 X 10 CM PARTÍCULAS HIDROATÍAS EM POLIESTER, DRENTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIL EM PAO LAMA, REG.MS	384	-	CASEX / CX C/10	CX C/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 8,1200	70 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;maxiab sem estoque	R\$ 568,4000	R\$ 8,3040	- 2,22%	24
91	DRENO DE SUÇÃO H 4,8 400ML SANFONADA - DRENO DE SUÇÃO RUP SISTEMA FECHADO (POS OPERATORIO) C/ CAPACIDADE DE 400 ML, AGULHA IIR 4,5 MM C/ CATETER P/ DRENAGEM, TUBO EXTENSOR, CONECTOR EM Y E 1 CANULA ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM PRIMARIA IN	315	-	willex/und	und	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 12,9900	10 Unidade	-	R\$ 139,9000	R\$ 12,6500	+ 10,51%	24
92	ELETRODO DESC.MONT.CARDIACA ADULTO - ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA DE ALTA PRECISÃO, COM GEL ADESIVO, NÃO ESTERIL REG MS	584	-	skintact/pct c/50	pct c/50	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,2160	3000 Unidade	-	R\$ 648,0000	R\$ 0,2160	+ 0%	24
150	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACÇÃO AUTOMAT. DISP.SEG - LANCETAS DESCARTAVÉIS, DE USO UNICO, PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR, ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (GARANTINDO ASSIM O	617	-	med-safer/cx c/200	cx c/200	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,2150	4200 Unidade	-	R\$ 903,0000	R\$ 0,2150	+ 0%	24
170	PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACÃO E FIXAÇÃO EM SISTEMA FECHADO DE SOPO, ESTERIL, REG MS	622	-	medsonda/und	und	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,6500	300 Unidade	-	R\$ 195,0000	R\$ 0,6500	+ 0%	24
172	PULSEIRA BRANCA IDENT MAC/FILHO BINOMIO C/N	382	-	willex	cx c/100	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,6532	300 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 195,9600	R\$ 0,6532	+ 0%	24
173	PULSEIRA BRANCA IDENT, ADULTO C/ NO.	385	-	willex/cx c/100	cx c/100	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,2530	200 Unidade	-	R\$ 50,6000	R\$ 0,2530	+ 0%	24
180	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N005 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL IIR, 05 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUROS, EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A	409	-	goudcome/pct/10	pct/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,5500	270 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 148,5000	R\$ 0,5500	+ 0%	24

SONDA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA DE													
181	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR.08 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA, PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUROS, EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA D	1024	-	goodcome/pct/10	pct/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,5500	40 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 22,0000	R\$ 0,5500	+ 0%	k B I 24
182	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR.10 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA, PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUROS, EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA DE	410	-	goodcome/pct/10	pct/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,5500	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 11,0000	R\$ 0,6674	- 17,59%	k B I 24
186	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLEVEIS DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER ES	427	-	SISCO CX C/10	cx c/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 2,3000	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 46,0000	R\$ 2,3000	+ 0%	k B I 24
198	SONDA RETAL N 06 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA - SONDA RETAL NR.06 (INFANTIL), PLASTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, ATÓMICO, APIROGÊNICO, PONTA BOMBA C/ ORIFÍCIO ATRAUMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIREÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAM	1026	-	goodcome	pct/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,6000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 6,0000	R\$ 0,6000	+ 0%	k B I 24
199	SONDA RETAL N 12 PLASTICO TRANSP.SILICONIZADA -SONDA RETAL NR.12 PLASTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXIVEL, ATÓMICO, APIROGÊNICO, PONTA BOMBA C/ ORIFÍCIO, ATRAUMÁTICA 2 ORIFÍCIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIREÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP. EMB EM PGC	479	-	markmed/pct/10	pct/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,5600	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,6000	R\$ 0,5600	+ 0%	k B I 24
209	TORNEIRA 3VIAS W/COMPLEMENTO DE EQUIPO - TORNEIRA 3 VIAS C/1 CONEXÃO LUER LOCK MACHO ROTATIVO, 1 CONEXÃO LUER LOCK FEMEA E 1 CONEXÃO LUER SILIC. C/ PROTETORES DOS CONECTORES, EM PVC RÍGIDO, ATÓMICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO, EMB INDIVIDUAL	632	-	polymed	cx c/100	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,6200	400 Unidade		R\$ 248,0000	R\$ 0,4822	+ 28,58%	k B I 24
										Total Parcial Compra	R\$ 7,748,0370	Total Parcial Referência	P\$ 8.971,4590
										Variação Parcial	-R\$ 1.223,4220		- 13,64%
Total de Itens da Cotação: 210										Total de Itens Impressos: 33			
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
75	DISPOSITIVO 2VIAS,SILIC,EM LUER+LOCK AD. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSÃO PARALELA MODELO EM Y, EXTREMIDADE LUER-LOCK, C/ PROTETORES E PONTA MACHO, EXTREMO C/ PONTA CORTA-FLEXO, AMPAR P/ MEDICAÇÃO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM 01 FACE TRANSP	540	-	MULTIVIAS C/2VIAS C/CLAMP LOCK PCT C/40UN BNL, RE CARE	40	Comercial Cirurgica Riodarense Ltda - MG	R\$ 0,6500	2000 Unidade		R\$ 1,300,0000	R\$ 0,6500	+ 0%	k B I 24
159	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. PP-LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO EXTRA PEQUENO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BANHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIX	399	-	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX C/100UN, DESCARPACK	cx	Comercial Cirurgica Riodarense Ltda - MG	R\$ 0,1455	400 Unidade	Marcas não homologada (Padronizada);Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 58,2000	R\$ 0,1470	- 1,02%	k B I 24
161	MASCARA DESCART,PROT,TRIP,CLIP NASAL +TIRAS	363	-	MASCARA TRIPLA C/TIRAS C/CLIP C/50, DESCARPACK	CX	Comercial Cirurgica Riodarense Ltda - MG	R\$ 0,1100	6000 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 660,0000	R\$ 0,1169	- 5,5%	k B I 24
										Total Parcial Compra	R\$ 2.018,2000	Total Parcial Referência	R\$ 2.060,2000
										Variação Parcial	-R\$ 42,0000		- 2,04%
Total de Itens da Cotação: 210										Total de Itens Impressos: 3			

3	AGULHA DE RAQUIN N 27- AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI CANAL COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO, MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA, SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	30	-	PROCARÉ	CK	Disponível Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 5,0500	125 Unidade	-	R\$ 631,2500	R\$ 5,0500	+ 0%	k B I	24
---	--	----	---	---------	----	--	------	---------------	-------------	---	-----------------	------------	------	-------------	----

140	INVOLUCRO ORTO TAM:8,60CM X 1,50M PEDIÁTRICO - INVOLUCRO DE ORTO IMPERMEÁVEL POLIETILENO, FECHAMENTO C/ ZIPER, SELADO E COSTURADO, COR PRETA E/OU CINZA, C/ ETIQUETA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO 0,60CMX1,50M.	608	-	ILUREMA	PCT	Disponível Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 9,4000	5 Unidade	Fornecedores não atingem taturamento mínimo;	R\$ 47,0000	R\$ 9,4000	+ 0%	k B I	24
-----	---	-----	---	---------	-----	--	------	---------------	-----------	---	-------------	------------	------	-------------	----

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 678,2500	R\$ 678,2500
Variação Parcial	R\$ 0,0000	+ 0%

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
19	CABO LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL - TAMPA DA BATERIA FECHADA, ACABAMENTO ESTRIADO, TAMANHO PEQUENO	587	PROTEC	UN	Goias Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	nul	R\$ 145,3000	1 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 145,3000	R\$ 145,3000	+ 0%	k B I 24

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 145,3000	R\$ 145,3000
Variação Parcial	R\$ 0,0000	+ 0%

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
PRODUTO CPAP NASAL P/OXIG N 0 - COMPOSTO DE PRONHA NASAL, DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENT E A OUTRA NA COR AZUL, UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UT (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	978	-	VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 68,9500	40 Unidade	-	R\$ 2.758.0000	R\$ 85,0000	- 18,38%	k B I
54													24

55	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 00 - COMPOSTO DE PRONHA NASAL, DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENT E A OUTRA NA COR AZUL, UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UT (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	977	-	CIRCUITO DE CPAP NASAL INFANTIL (- VENTICARE - VENTICARE	UN	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 68,9500	15 Unidade	-	R\$ 1.034,2500	R\$ 84,0000	- 17,92%	k B I	24
----	--	-----	---	---	----	--	------	----------------	------------	---	-------------------	-------------	----------	-------------	----

56	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 1 - COMPOSTO DE PRONHA NASAL, DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENT E A OUTRA NA COR AZUL, UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UT (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	979	-	VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 68,9500	30 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 2.068,5000	R\$ 90,0000	- 23,39%	k B I	24
----	---	-----	---	-----------	-----	--	------	----------------	------------	--	-------------------	-------------	----------	-------------	----

57	CIRCUITO CPAP NASAL P/OXIG N 2 - COMPOSTO DE PRONHA NASAL, DUAS TRAQUEIAS SENDO UMA TRANSPARENT E A OUTRA NA COR AZUL, UMA TOUCA FABRICADA DE LINHA DE LÃ UTILIZADO P/ OXIGENAÇÃO DOS PREMATUROS NA UT (UNIDADE INTERMEDIÁRIA) NEONATAL REG. MS	980	-	VENTICARE	PCT	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	ENTREGA EM ATE 15	R\$ 68,9500	20 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1.379,0000	R\$ 90,0000	- 23,39%	k B I	24
----	---	-----	---	-----------	-----	--	----------------------	----------------	------------	--	-------------------	-------------	----------	-------------	----

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 7.239,7500	R\$ 9.160,0000
Variação Parcial	-R\$ 1.920,2500	- 20,96%

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 4

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
35	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 20GX13CM (REG) SF - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 20 GAX13CM SF (INFANTIL) E POLIURETANO II RADIOOPACO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, PONTA FLEXIVEL GUIA METÁLICO C/ PONTA EM J DILATADOR, COM DUPLO LUMEN E	226	-	KIT CATETER DUPLO LUMEN 5FHX13CM AR12513 APPROV C514502, GASHED	UN	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	nuli	R\$ 175,0000	5 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 875,0000	R\$ 75,0000	+ 133,33%	k B I 24

37	CATETER ACES.VEN.CENT.UNC LUMEN 14GX20CM (ADT) - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14 GAX20 CM (ADULTO) EM POLIURETANO II RADIOOPACO, PONTA FLEXIVEL, INTRODUTOR,	229	-	CATETER INF.NERVOSA 1VIA 14GX39F20CM ARROW CV-50014, CORAMED	UN	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 54,0000	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.080,0000	R\$ 54,0000	+ 0%	k B I	24
----	--	-----	---	--	----	---	------	----------------	------------	---	-------------------	-------------	------	-------------	----

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 4

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 4

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 22.050,0000	R\$ 22.050,0000
Variação	R\$ 0,0000	+ 0%

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 3

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
34	CATETER ACESSO VEN. CENTRAL DUPLO LUMEN 180X13CM (PED) SF - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 180X13CM SF (INFANTIL) DE POLIURETANO II RADIOPACO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, PONTA FLEXÍVEL, GUIA METÁLICO C/ PONTA EM J DILATADOR, COM DUPLO LUMEN E	225	-	CATETER VENOSO CENTRAL DL 5FR 18GA/20GA 13CM, BIOMEDICAL	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 145,0000	2 Unidade	-	R\$ 290,0000	R\$ 195,0000	- 25,64%	24
36	CATETER ACESSO VEN. CENTRAL DUPLO LUMEN 220X13CM (PED) 4F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 22 GA X 13CM 4F (INFANTIL) E POLIURETANO II RADIOPACO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, PONTA FLEXÍVEL, GUIA METÁLICO C/ PONTA EM J DILATADOR, COM DUPLO LUMEN E	227	-	CATETER VENOSO CENTRAL DL 4FR 22GA/22GA 13CM, BIOMEDICAL	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 140,0000	10 Unidade	-	R\$ 1.400,0000	R\$ 195,0000	+ 20,21%	24
40	CATETER ACESSO VEN. CENTRAL LUMEN 24GA X 13CM (NEO) - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 24 GA X 13CM (NEONATAL) E POLIURETANO II RADIOPACO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, PONTA FLEXÍVEL, GUIA METÁLICO C/ PONTA EM J DILATADOR, COM ÚNICO LUMEN ESTER	233	-	CATETER VENOSO CENTRAL M. LUMEN VENOSELD 24G 13CM, HTS	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 180,0000	7 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.260,0000	R\$ 180,0000	+ 0%	24
41	CATETER CENTRAL INSERCO, PEPPB, INF, 2 FR, PICC - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) EM SILICONE EXTRAMACIO, DEMARCADO EM CM E RADIOPACO, C/ PORT DE SAÍDA, BAINHA PLÁSTICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, 2,8 FR X 50CM (PEDIÁTRICO), PO	220	-	CATETER VENOSO CENTRAL PICC LIFECATH 1,0FR VYGON, CEI	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 400,0000	3 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1.200,0000	R\$ 400,0000	+ 0%	24
42	CATETER CENTRAL INSERCO, PRUP, NEO, 1,9FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) EM SILICONE EXTRAMACIO, DEMARCADO EM CM E RADIOPACO, COM PORT DE SAÍDA, BAINHA PLÁSTICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, 1,9 FR X 50 CM (NEONATAL)	219	-	CATETER PICC NUTRILINE 2FR, VYGON	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 380,0000	50 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 19.000,0000	R\$ 209,1200	+ 81,71%	24
43	CATETER HEMODIALISE NEO, 8FR X 10CM DUPLO LUMEN	1037	-	CATETER TEMPORÁRIO P/HEMODIALISE DUPLO LUMEN PED. 8FR X 10CM JOLINE KID. 06P100, HTS	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 390,0000	1 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 390,0000	R\$ 350,0000	+ 11,43%	24
44	CATETER HEMODIALISE PED, 9FR X 13CM DUPLO LUMEN	1039	-	CATETER P/HEMODIALISE DUPLO LUMEN 9FR X 13CM (KIT), BIOMEDICAL	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 300,0000	1 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000	+ 0%	24
73	LUPATIVO TRANSP. POLIURETANO 10X12CM ESTERIL - LUPATIVO TRANSPARENTE EM PELÍCULA DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE SELETIVA, QUE APRESENTA BARREIRA BACTERIANA, ADESIVO HIPOALERGÊNICO E ISENTO DE LÁTEX, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 10X12CM, ESTERIL, REG MS	91	-	FILME TRANSPARENTE SEM JANELA 10X12, KANGLI	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	nul	R\$ 4,9700	200 Unidade	Material sem estoque - M2 não liberou a prazo	R\$ 794,0000	R\$ 4,5000	- 11,78%	24
											Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
											R\$ 24.634,0000	R\$ 16.806,0000		
											Variação Parcial	R\$ 7.828,0000	+ 46,58%	

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 3

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
79	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 2 - DRENO DE PENROSE N. 2, EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO, ESTERIL, EM 3VIAJ DE ETEBRO, EMB. INDIVIDUAL POC, REG MS	311	-	DRENO PENR LATEX S/GASE N-2 13MM ESTERIL, MADEITEX	PCT	RM Hospitalar Ltda	PACOTE COM 12	R\$ 1,3500	12 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 16,2000	R\$ 1,2325	+ 9,53%	24
89	ESPARADRAPO HIPOALÉRG (MICROPOR) 25MM X 4,5M - ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE) COM ADESIVO ACRÍLICO, ROLO DE 25 MM X 4,5 M APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM POC RÍGIDO, REG MS	93	-	FITA MICROP. BRANCA C/CAPA 2,5X4,5, CREMER	RL	RM Hospitalar Ltda	nul	R\$ 2,0100	165 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 331,6500	R\$ 1,8000	+ 11,67%	24
90	ESPARADRAPO HIPOALÉRG (MICROPOR) 50MM X 5,1M - ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE) COM ADESIVO ACRÍLICO, ROLO DE 50 MM X 4,5 M APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM POC RÍGIDO, REG MS	94	-	FITA MICROP. BRANCA C/CAPA 5,0X4,5, CREMER	RL	RM Hospitalar Ltda	nul	R\$ 3,5000	190 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 665,0000	R\$ 3,5000	+ 0%	24

INSTITUIÇÃO DE PROTEÇÃO EM RISCO RIGIDO PBS MS.													24	
108	FIO ALGODAO 3-0 PR/AZ S/AG 15X45CM PRE-CORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODAO PRETO/AZUL N 3-0 (15 X 45 POR ENVELOPE) SEM AGULHA, EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS.	695	-	ALGOD. 3-0 AZUL S/AG 15 X 45 C/24*AL330, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,2500	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 60,0000	R\$ 1,2500	+ 0%	24
111	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AFS/2CIR.CIL.5,0CM 75CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS. FECHAMENTO: CERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA	2411	-	CATGUT CROM. 1 C/AG.5,0CMX1/2.*CH01MR*CL, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	caixa com 24	R\$ 3,1400	120 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 376,9000	R\$ 3,1400	+ 0%	24
121	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/70CM AG3/8CIR.CIL.1,7A2,2CM - FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES N 2-0 COM 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 1,7 A 2,2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS. (AMISDALECTOMIA).	675	-	CATGUT SIMP. 2-0 C/AG.2 0CMX3/8*5320CR20, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,8400	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 68,1600	R\$ 5,0000	- 43,2%	24
126	FIO NYLON 3-0 C/45CM AG3/8CIR.TR. 1,9A2,0CM - FIO CIRURGICO NYLON N 3-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,9 A 2,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS.	2405	-	NYLON 3-0 C/AG.2,0CMX3/8 C/24*H530CTT*CR, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	Caixa com 24	R\$ 1,2500	48 Unidade	-	R\$ 60,0000	R\$ 1,1400	+ 9,65%	24
152	LUVA CIRURGICA N 6,5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 6,5 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	291	-	LUVA CIR. EST. MAXITEX N.6 5, MAXITEX	PAR	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0500	960 Pares	-	R\$ 1,029,0000	R\$ 1,0000	+ 5%	24
153	LUVA CIRURGICA N 7,0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 7,0 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	392	-	LUVA CIR. EST. MAXITEX N.7 0, MAXITEX	PAR	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0500	200 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição, Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 210,0000	R\$ 1,0800	- 2,78%	24
154	LUVA CIRURGICA N 7,5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 7,5 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	393	-	LUVA CIR. EST. MAXITEX N.7,5, MAXITEX	PAR	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0600	200 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição, Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 212,0000	R\$ 1,0400	+ 1,92%	24
165	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 150 MM X 100 M. ABUT NBR 1459H, BOBINA, GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2.	526	-	PAPEL. GRAU CIRURGICO 150MMX100MT, ESTERILCARE	RL	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 57,1800	1 Bobina	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 228,7200	R\$ 57,1800	+ 0%	24
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 18 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, ATÓXICO, ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	470	-	SONDA NASO. LONGA N.18 - C/ 20 PVC, EMBRAMED	PCT	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,2500	20 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 25,0000	R\$ 0,8680	+ 44,01%	24
											Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
											R\$ 3,282,5300	R\$ 3,238,3900		
											Varição Parcial	R\$ 44,1400	+ 1,36%	
Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 12														
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem		
1 ABSORVENTE HIGIENICO POS-TAII. 28X10CM - ABSORVENTE HIGIENICO HOSPITALAR, COM BARBEIRA INFERMEIÁVEL, ADEQUENTE PROTEÇÃO LATERAL, BDA ABSORÇÃO, HIPERALÉRGICO, ATÓXICO E TAMANHO MÍNIMO 28 X 10 CM.	561	-	ABSORVENTE P/ INCONTINENCIA C/120 (12PCX10UND) MAX, KISSES	12 PACOTES C/10 UNIDADES	Reemed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,2700	2616 Unidade	-	R\$ 706,3200	R\$ 0,2740	- 1,46%	24	
5 AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COP UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMPALAGEM INDIVIDU	2	-	AGULHA DESC., 20X5,5 C/100 - 245 3/4, SR	CX	Reemed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,0500	500 Unidade	fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 25,0000	R\$ 0,0540	- 7,41%	24	
6 AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COP UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL A SERINGAS E	4	-	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100, DESCARPACK	CX	Reemed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,0500	1400 Unidade	fornecedor com politica financeira incompativel com necessidade ligh - não faz entrega nas datas e quantidades solicitadas	R\$ 70,0000	R\$ 0,0500	+ 0%	24	

OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL														
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7 - AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	6	-	AGULHA DESC., 30X7,0 C/100 - 22G, SR	CX	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,0500	300 Unidade	-	R\$ 15,0000	R\$ 0,0500	+ 0%	24
14	ATAJURA DE CREPE 18CM X 1,8M (EM REPOUSO); 13 FIOS POR CM, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL, REG. MS	101	-	ATAD. CREPE 13FIOS 18CMX30MTS C/12 - EH, ORIGINAL TEXTIL	PCT	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,4000	122 Unidade	Documentação pendente;	R\$ 52,8000	R\$ 0,3900	+ 2,56%	24
16	ATAJURA DE CREPE 30CM X 1,8M (EM REPOUSO); 13 FIOS POR CM, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL, REG. MS	104	-	ATAD. CREPE 13FIOS 30CMX30MTS C/12 - EH, ORIGINAL TEXTIL	CX	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,8400	50 Unidade	-	R\$ 42,0000	R\$ 0,8400	+ 0%	24
16	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 18, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓMICO, APIROGÊNICO, RADIODIAPICO, REG. MS, EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	245	-	CATETER VENOSO 18G C/100, POLYMED	PCT	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,6500	200 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 130,0000	R\$ 0,6500	+ 0%	24
17	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 20, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓMICO, APIROGÊNICO, RADIODIAPICO, REG. MS, EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	246	-	CATETER VENOSO 20G C/100, POLYMED	CX	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,7100	600 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 426,0000	R\$ 0,6500	+ 9,23%	24
18	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 22, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓMICO, APIROGÊNICO, RADIODIAPICO, REG. MS, EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	247	-	CATETER VENOSO 22G C/100 - POLYMED	CADA	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,6400	2500 Unidade	-	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,6300	+ 1,59%	24
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 24, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, ATÓMICO, APIROGÊNICO, RADIODIAPICO, REG. MS, EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	248	-	CATETER VENOSO 24G C/100, POLYMED	PCT	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,6900	6000 Unidade	-	R\$ 4.140,0000	R\$ 0,6500	+ 6,15%	24
63	COLETOIR UNIVERSAL ESTÉRIL, 80ML - COLETOIR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM BRANCA, DESCARTÁVEL, COM TAMPÃO EM ROUSÇA APROX. 80 ML, ESTÉRIL, REG. MS.	287	-	COLETOIR UNIVERSAL 80ML C/100, 3B	CX	Recomed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,2800	600 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 168,0000	R\$ 0,2700	+ 3,7%	24
											Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
											R\$ 7.375,1200	R\$ 7.079,2640		
											Variação Parcial	R\$ 295,8560	+ 4,18%	
Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 11														
Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem		
31	CAPOTE DESC.MANGA LONGA (P50) - CAPOTE CIRURGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA, ELÁSTICO NO PUNHO, AMARRAÇÕES NO PESCOÇO E NAS COSTAS, EM INT. E EXTER. NAZ TECIDÃO, GRAMATURA 50, COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, TAM G5, REG. MS	575	-	CAPOTE AVENTAL M/L GP 50 COM ELÁSTICO - HNDESC - HNDESC	PCT	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 3,8000	11300 Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Documentação pendente;	R\$ 42.940,0000	R\$ 3,8000	+ 0%	24	
106	FIO ALGODÃO 2-0 (P/1/2) C/45CM AGU.2CIR. CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO DE ALGODÃO PRETO/AZUL N 2-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	689	-	FIO ALGODÃO 2-0 45CM AG 1/2 CIL 2,5, SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 2,0000	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 96,0000	R\$ 2,0000	+ 0%	24	
130	FIO NYLON 5-0 C/45CM AGU.2CIR. TRI. 2,5A2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 5-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2,5 A 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	736	-	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO No 5-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2,5 A 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR) , TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 2,2000	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 52,8000	R\$ 2,2000	+ 0%	24	
147	LAMINA DE BISTURI N 15 ESTÉRIL - LAMINA DE BISTURI N.15 DE AÇO ESPECIAL, AFIADAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO DO EMB. INDIV. ALUMINIZADO ESTÉRIL EM COBALTO 60, REG. MS	340	-	LAMINA DE BISTURI N.15, advante	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 0,1500	100 Unidade	-	R\$ 15,0000	R\$ 0,2095	- 28,4%	24	
											Total Parcial	Total Parcial Referência		

	Compra
R\$	R\$
43.103,8000	43.109,7500
Variação Parcial	-R\$ 5,9500 - 0,01%

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 4

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	L
50	CATETER NASAL T.OCULOS ADJ./PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCAPTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO - ADULTO EM POLIVINILATÓXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM TUBO CONE, (TIPO DOIS DENTES DE GARGO), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, CO	251	-	MEDSONDA	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,7829	100 Unidade	-	R\$ 78,2900	R\$ 0,7800	+ 0,37%	24
66	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11 FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODAO, 8 DOBRAS, 11 FIOS MACIA, AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM PCT, C/500 UN, PEG MS.	113	-	SP HARCAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 8,9353	20 Pacote	Marca não homologada (padronizada);	R\$ 178,7060	R\$ 9,0500	- 1,27%	24
67	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTERIL 11 F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODAO, 8 DOBRAS, 11 FIOS MACIA, AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO, ESTERIL, EMBALAGEM PCT, C/10 UN, REG MS.	114	-	AMERICA MEDICAL	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,3580	14000 Pacote	Documentação pendente;	R\$ 5.012,0000	R\$ 0,3500	+ 2,29%	24
71	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 10 X 10 CM PARTÍCULAS HIDROATIVAS EM POLÍMERO INERTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIL EM RAIO GAMA, REG MS	85	-	CASEX	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 17,8497	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 356,9940	R\$ 21,4000	- 16,59%	24
84	EQUIPO MACROGOTAS C/BUJETOR LAT E ENTRADA AP C/FILTRO EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE, C/ ENTRADA DE AR, AJUSTAVEL P/ 20 GOTAS/ML CAMARA FLEXIVEL, ATÓXICA, ISENTA DE PVC, FILTRO MICROFOGO/BACTERIOLOGICO, C/ TAMPA PROTETORA, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MIC	535	-	DESCARPACK	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,9199	1575 Unidade	-	R\$ 1.496,0925	R\$ 0,9500	- 0,01%	24
132	FRALDA DESC. INFANTIL TAM.G - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE	598	-	MARDAM	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,3012	2496 Unidade	-	R\$ 751,7952	R\$ 0,3400	- 11,41%	24
133	FRALDA DESC. INFANTIL TAM.M - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MEDIO	597	-	MARDAM	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,2677	3024 Unidade	-	R\$ 809,5248	R\$ 0,3022	- 11,42%	24
136	FRALDA GERIATRICA DESC./FITTA ADESIVA TAM.M - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO MEDIO	600	-	DESCARPACK	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,8688	286 Unidade	-	R\$ 250,2144	R\$ 0,8400	+ 3,43%	24
156	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. G - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 4	396	-	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,1215	12000 Unidade	-	R\$ 1.458,0000	R\$ 0,1245	- 2,41%	24
157	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 4	397	-	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,1215	42000 Unidade	-	R\$ 5.103,0000	R\$ 0,1245	- 2,41%	24
158	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. P - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 4	398	-	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,1215	64000 Unidade	-	R\$ 7.776,0000	R\$ 0,1245	- 2,41%	24
183	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E AUTOMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS S/A TUBO, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER LOK	423	-	SOLIDOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 3,2881	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 65.7620	R\$ 3,2881	+ 0%	24

184	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLEÁVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUE	424	-	SOLIDOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 2,0877	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 41,7540	R\$ 2,1921	- 4,76%	24
185	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLEÁVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO L	425	-	SOLIDOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 2,2338	40 Unidade	-	R\$ 89,3520	R\$ 2,3000	- 2,88%	24
187	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLEÁVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUE.	429	-	SOLIDOR	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 2,5052	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 25,0520	R\$ 3,4400	- 27,17%	24
188	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 06 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NR 06 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	456	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,4551	500 Unidade	-	R\$ 227,5500	R\$ 0,4322	+ 5,3%	24
189	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 08 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NR 08 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	457	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,4697	800 Unidade	-	R\$ 375,7600	R\$ 0,4560	+ 3%	24
190	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 10 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NR 10 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	458	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,4906	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 29,4360	R\$ 0,4653	+ 5,44%	24
191	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 16 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NR 16 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	461	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,5783	10 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 5,7830	R\$ 0,5793	+ 0%	24
192	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 06 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	461	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,5550	60 Unidade	-	R\$ 35,7000	R\$ 0,5684	+ 4,68%	24
193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 08 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	465	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,6524	100 Unidade	-	R\$ 65,2400	R\$ 0,6700	- 2,63%	24
194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 10 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 10 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, ATÓXICO ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÃO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	466	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,7296	60 Unidade	-	R\$ 43,7760	R\$ 0,6834	+ 6,76%	24
204	SONDA URETRAL N 10 PLÁSTICO TRANSP - SONDA URETRAL NR 10, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÃO EMB PVC, FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ET	490	-	MARK MED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,4906	360 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 176,6160	R\$ 0,5400	- 9,15%	24
205	SONDA URETRAL N 12 PLÁSTICO TRANSP - SONDA URETRAL NR 12, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÃO EMB PVC, FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE	493	-	EMERAMED	-	Supermed Com. Imp. Produtos Médico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,5167	60 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 31,0020	R\$ 0,5300	- 2,51%	24
207	TERMOMETRO DIGITAL C/ HASTE	636	-	GERATHERM/RELAXMEDIC	-	Supermed	R\$	8 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 77,1608	R\$ 9,6000	+ 0,47%	24

	R\$	R\$
	20.039,5000	19.111,0000
Variação Parcial	R\$ 928,5000	+ 4,86%

Total de Itens da Cotação: 210 Total de Itens Impressos: 10

	Total Compra	Total Referência
	R\$	R\$
	214.779,2581	436.346,2407
Variação	-R\$	-50,78%
	221.566,9826	



Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página